

## Vet du vem du är?

### Inledning

Jag vet i alla fall vem Anna Stina Carlsdotter f. 5 jan 1816 Lilla Rödjan d. 23 jan 1870 är. Det undersökte jag i vintras efter förfrågan 24/11 av Warner Bros. projektledare för TV-programmet via ÖÖSF. Man sade sig vara ovan vid släktforskning och undrade om det gick att få fram något intressant om den här slakten. Resultatet skulle visas i TV till våren. Någon deadline lämnades inte. Jag lade ett annat projekt åt sidan och grep mig an med detta. Jag visste att det fanns något intressant om Nils Carlsson på Lilla Rödjan som jag fått fram långt tidigare. Det visade sig att Anna-Stina Carlsdotter var ättling till denne Nils Carlsson som hade varit med vid bärgningen av Götheborg I 1745. Nils hade stulit föremål och rymde när han förstod att han var misstänkt. Detta hade jag fått fram vid min genomgång under 1980-talet av alla domböckerna från Västra Hisinges härad för åren 1658–1784 och skrivit rent på modern svenska och infogat förklaringar. Detta var ju ytterst lämpligt att meddela inför ett TV-program. Dessutom fick jag fram trådar till Viken i Björlanda (och min artikel om slakten Wijk som finns på oosf.se) och Syrhåla i Tuve (ett område på Hisingen som nu äts upp genom utbyggnad av Volvo och stora vägsystem). Även Syrhåla hade jag jobbat mycket med i omgångar genom åren. Många invånare på Öckeröarna härstammar därifrån genom *Petter Hansson på Ryd* (dial. Ryt, av Rydet) på Björkö (1786 22/3-1854 7/3). Hans farmors mor kom från Syrhåla (och hans mormors far var Per Nordtman). De här två linjerna bakåt tyckte jag kunde vara intressanta att ta med lite om i programmet, då de leder ända till 1500-talet. Jag fann också en hel del om familjerna som kunde vara intressant genom den tidsbild det kunde förmedla.

Materialet skickade jag till projektledaren den 22 januari och fick svar den 15 februari: det om Götheborg I skulle komma med i programmet. TV-programmet visades den 17 maj. Det gav en fin bild av det som hände. Mitt material om Nils Carlsson och Lilla Rödjan som innehåller mycket mer av släktforskarintresse lägger jag nu ut på oosf.se:s hemsida. Där kan intresserade läsa hela texten om rättegångarna som hölls så sent som 1747–48 och om hur Nils Carlsson kom tillbaka till Lilla Rödjan.

Mitt arbete om Nils Carlssons och de andras brott vid bärgningen av Götheborg I lämnade jag till organisationen som driver Ostindiska kompaniets verksamhet i nutid, liksom min bokstavstroga avskrift av skeppsprästens dagbok från resan till Ostindien som Olof Sörensson på Ryd (Petter Hanssons morfar och ana till många öbor) deltog i. Den finns också på oosf.se:s hemsida, och jag vill i detta sammanhang påminna om den då jag tycker att den, inte minst genom sitt rikhaltiga bildmaterial, ger en fin bild av den resan (1735–36).

Henrik Karlsson

2023 21/5